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Denne mail sender jeg til alle i præhospitale udvalg, Peder Jest og diverse sundhedsordførere på 
Christiansborg da indholdet er så vigtigt og jeg syntes det kræver at I i udvalget drøfter og handler 
på det facebookopslag der er delt rigtig mange gange og som har været omtalt mange gange i 
medierne samt vender min mail i udvalget/ på Christiansborg . For det kunne være jer eller jeres 
pårørende i det pågældende facebookopslag og som jeg skriver om! 
 
Efter at have set et Facebook opslag omkring helikopterlandingspladsen på OUH og de manglende 
ordnede forhold man som patient modtages under er jeg nød til at reagere. For det opslag må jeg 
sige har rystet mig og ud fra antallet af delinger af det facebookopslag også mange andre danskere. 
At man som ledelse på OUH og politikere i region Syddanmark IKKE har tænkt mere på det 
menneske der er kommet til skade. Det menneske der ikke har muligheden for at sige fra! 
Grænserne for hvor meget et menneske der er syg/ kommet til skade/ svæver imellem liv og død 
skal finde sig i! Ja det gør mig i den grad så gal! At I som skal varetage borgerne i region 
Syddanmarks interesser har truffet et valg om ikke at opføre den planlagte overdækket adgangsvej, 
at I ikke har varetaget dem ordentlig denne gang ja det burde I skamme jer over. Vi har med 
levende mennesker at gøre og ikke mursten! Og I på Christiansborg har en pligt til at reagere her og 
hjælpe med at gøre det rigtige! For det kunne også være jer eller jeres kære der fik brug for hjælp. 
 
Men inden jeg fortsætter mere med min mening og holdning indsætter jeg lige det opslag der har 
fået mig til at reagere og op i det røde felt! Så er jeg sikker på I har set hvad jeg taler om! 
Ønsker I en dialog med ham kan jeg se han kan kontaktes via facebook såfremt I har dette. Og ellers 
kontakter jeg ham gerne for jer såfremt I har et ønske om dialog, spørgsmål til landingspladsen set 
med de professionelles øjne! Hvilket jeg egentlig forventer da I har et etisk og moralsk ansvar her 
for at skabe en løsning! En løsning der er bedst set med de tilskadekommendes øjne og ikke jeres 
økonomiske øjne. 
 
 
Jan.Liedecke:  
Jeg er rystet, chokeret, vred, skuffet og ked af det.  
 
I dag, mens jeg passer mit job som falckredder oplever jeg noget, som i den grad har fået mig op i 
det røde felt. 
 
Holder og venter ved indgang Vest på OUH, da der ankommer en helikopter, til den nye anlagte 
landingsbane. Det er et flot syn, at se den komme nærmere og nærmere, for at lande helt præcist 
på det afmærkede felt. 
Nogle sygeplejersker står og venter på patienten, som skal fragtes over på OUH. 
 
Døren åbnes og patienten bliver båret ud af helikopteren og lagt på båren.  
Herefter går turen mellem bygningerne ved sygeplejerske skolen, over det nyanlagte 
fodgængerfelt og videre hen mod indgang Vest. 
 
Den kvindelige patient ligger til offentligt skue for alle forbipasserende. Hun er ikke dækket til 
og samtidigt tilkoblet hjertekompressionsmaskine (Lucas) og diverse slanger.   
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Folk omkring stopper op og ser forarget ud. Andre finder mobiltelefonen frem.  
 
Jeg tager mig selv i at tænke " godt det ikke er en af vores pårørende ". Jeg får ondt af kvinden 
på båren, og hendes pårørende. 
 
Her kommer mit spørgsmål til politikerne i Region Syddanmark: 
 
Hvordan kan man i det præhospitale udvalg beslutte, at lægge en landingsbane så 
uhensigtsmæssigt, at patienter, i al slags vejr og med massive skader eller sygdom, skal 
transporteres på den måde til OUH? 
 
Det er ikke værdigt, hverken for patienterne eller det personale, som skal yde en professionel 
hjælp.  
Ej heller for alle de mennesker, som helt uforskyldt, blev vidner til en meget ubehagelig 
oplevelse. 
 
MÅ MEGET GERNE DELES, SÅ BESKEDEN KOMMER FREM TIL DE RETTE 
PERSONER. 
 
DEL DEL DEL DEL DEL.......... 
 
 
Så er det jeg spørger jer! Ville I være kvinden!? Ja lige i dette øjeblik er hun jo ligeglad! Men tror 
bestemt ikke at hun er ligeglad, hvis hun åbner Facebook eller andre sociale medier og ligeså 
tilfældigt som jeg så opslaget fra ambulanceredderen her, møder et billede af sig selv tilkoblet 
maskine og slanger fordi en eller anden psykisk forstyrret person ( ja undskyld mig men det mener 
jeg man er!) har manglet indhold i sit liv og stået og taget billeder af hende, som han / hun syntes 
hele Danmark skal se! Et menneske er i nød!  
 
Ja det er da hvis hun er så heldig at hun overlever!!! For ellers er det jo hendes pårørende der kan 
støde ind i de billeder!  Men denne situation ville I måske gerne sættes i? Jeg ville ikke! For prøv 
lige engang at forestille jer at se sin kære transporteret fra landingspladsen af fagpersonale der 
uanset om det regner, sner eller blæser skal passe deres arbejde! Og det billede enhver person kan 
tage og udstille offentligt fordi den overdækkede adgangsvej som var planlagt til opførsel mangler 
og fordi nogen mennesker mangler pli er det allersidste minde du har om din kære som du måske 
mistede!!!! Det er ikke særlig rart vel!Og derfor reagere jeg også ved at skrive til jer!  
 
For jeg mener I har et ansvar for at finde en løsning på her problem!  
Det er jo ikke kun de etiske og moralske aspekter i, at der tages billeder af patienter og de pårørende 
der her er tale om! Men også at I som politikere og ledelsen på OUH der i den grad svigter jeres 
personale og os som patienter med de forhold I byder dem / os! 
For landingspladsen ligger SÅ uhensigtsmæssig, at mennesker der i forvejen har gennemgået en 
ulykke ( og tro mig enhver der har været igennem en lille som stor ulykke gennemgår noget der 
forandre deres liv for evigt!) og som tror på nu er de på vej til trygge hænder vil få et chok over at 
blive ført ud af helikopteren og direkte ud til offentlig beskuelse og er de "rigtige heldige" kan de 
opleve at få taget billeder til evig minde om jeres beslutning om de ikke har ret til privatliv!!!  



Før oplevede de i det mindste trygheden i at de kom direkte ind i en ambulance uden at være til 
offentlig beskuelse og trygheden i at kompetente reddere tog imod dem og kørte dem direkte til 
akutmodtagelsen hvor fagpersonalet kunne stå klar helt tør og vente på dem! Og rygterne fra dem 
der til dagligt arbejder i faget siger at det ikke er 10-15 minutter der spares når alt gøres op i den 
procedure. Men det vil jeg lade være op til de professionelle at vurdere. Jeg har jo selvfølgelig 
undersøgt en masse inden jeg sendte jer denne mail. Og mange oplysninger er dukket op omkring 
den gamle og nye procedure som gør at jeg personligt vil foretrække at lande på den gamle 
helikopterplads og køres med ambulancen ind til OUH. For ud fra de oplysninger flere 
ambulancereddere har givet mig så er der meget lidt sparet og jeg ville føle mig mere tryg på den 
gamle måde. Så jeg syntes virkelig I skulle høre på redderne og høre hvad det er de fortæller jer. Og 
sammen kunne I skabe den bedste løsning for borgerne i region Syddanmark. 
 
Har I tænkt på fagpersonales muligheder for at udføre deres arbejde professionelt? Det tror jeg ikke 
helt på! For hvordan kan de yde professionel hjælp midt ude i ingenting hvis folk blander sig, tager 
billeder, ja de skal måske bruge ressourcer på at holde nysgerrige folk væk! Og hvad med deres 
helbred hvis vi lige skal gøre det helt op i penge! For øsregner det og de bliver drivvåde har de jo 
stadig et stykke arbejde at udføre! Og det betyder måske ekstra sygedage på den bekostning! 
 
Og ikke kun patienten og fagpersonalet skal vi tænke på i alt det her! For nok er der de psykisk 
forstyrrede personer der tager billeder MEN der er jo også børn der ser alt det her! Ambulancer, 
politibiler og da især redningshelikoptere tiltrækker børn! Det kan vi ikke komme udenom! Jeg tror 
mange forældre vil stå der med deres børn og se helikopteren lande! Og det ser da rigtig godt ud det 
kan vi da alle blive enige om! Men hvor mange går så deres vej når den er landet!? Hvor mange 
tilsidesætter deres egen nysgerrighed og tager børnene og går?  
For hvad der sker efter landingen kommer hverken børn eller voksne ved! Men da slet ikke børn! 
Tænk tanken helt til ende! OUH har jo eksperter på mange områder og derfor bliver mange traumer 
ofte fløjet/kørt til så slet slet ikke et syn for børn!  
Hvis nu den lukkede gangforbindelse som der er afsat penge til var opført eller landingspladsen var 
ført til kældergangene og ind til Akutmodtagelsen så undgik vi alle disse ubehagelige ting jeg har 
nævnt!  
 
OUH's lægelige direktør Peder Jest siger det ikke er muligt at bygge en overdækning på 
strækningen af flere årsager så vil jeg udfordre jer lidt. For ud fra de billeder jeg har set så kan det 
lade sig gøre! Og der ligger dokumentation på at der er afsat penge til netop sådan en hal. Så 
hvorfor er denne ikke bygget således at patienter og fagfolk kan få fred og ro samt tørvejr? Og ikke 
mindst undgå deres privatliv bliver krænket!    
 
Så vil I ikke godt lige kigge på mulighederne for at sikre jeres personales velvære og os som 
borgeres værdighed/privatliv, vores pårørendes måske sidste billede af os der er kommet til skade! 
De forældre der ikke sanser at tage ansvar for deres børns fremtid og nattesøvn, og ikke mindst rette 
op på en forglemmelse I har lavet! For jeg vælger at se den landingsplads der er så åben for 
offentligheden som den er at folk kan sætte sig på et tæppe og se på hele scenariet tæt på! og så 
dårlig for patienter og fagpersonale som en forglemmelse at I glemte at lave den for nu er der så 
penge af til ifølge vedhæftede dokumenter 
 
Hilsen 
Grethe Smedegaard 
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